¶
liber p̄m⁹.

deformitates quinque. sed huius non satis considerat fa-
tum esse qui seruum lascivire possit. aut ornare
cupit. Alij senectute; gemit ferunt. eiusque calaita-
tes detestantur. sed huius pars fore putatur cupiditates
reliques. atque id non posse quod nolle deberet. Alij
de corporis debilitate. et diversis morbis pertinet
de oculorum. auditus. odorat. aut loquela caritatis
sive defectu. sed certe huius cuncta ad corpore referuntur
ignorantes defectus ipsorum plus perficiisse ait. quod of-
fecisse corpori. Alij super vite breuitate et tempestiu-
ma morte inconsolabiliter torquentur. Sed huius
bonos actus pro multis dies congregare sufficiuntur
est; cum non multum sed bene vivere sit laudabile.

N.B.

Alij de eadem immunitate de proprio morte. et de
instanti agone spiritu angutur. sed hoc ideo. quod
non satis considerat rudem esse tirannum quam a pena libe-
ratrum quem punire se putat. nec paucula forte et
multa de his vite diuisis artibus formulisque viue-
di. et eaque erumis et afflictionibus a me diserta
sunt. que quidem longiora aut breviora dici posse
scio. Verum ne breuitati admodum studui nec
copie; sed prout ex communione omnium mortaliuum
vita se obtulerunt. scriptis disserui. ne legentes
vel inopia vel fastidio fatigare. ut cernat unde
queque mortaliuum. in quinque sorte aut arte ostenditur
sit quid ad utramque partem dici valeat. nec illos
blanda resoluat. nec afflictiva turbent. atque

Sed alijs disserunt.

Cap. xliv.

In primis itaq; illud animo fixū teneamus.
nemine absq; culpa aut causa affligi aut tor-
queri oportere. cū scriptū sit. oculi domini sup-
iustos. Et iter vult⁹ autē dñi sup faciētes ma-
la ut pdat de terra memoria eoz. Sup quo vbo
Cassiodor⁹. Errat inquit malus dicens secure-
fatio mala. s̄ discat quia vult⁹ domini sup fati-
entes mala quasi dixerit iustos & iniustos de-
us respicit s̄ dispiter. Iustos enim respicit ut
pie eos exaudiat. s̄ malos ut puniat. pdatq;
de terra memoria eoz. Quā siquidē punicōe;
sue iacturā memorie vite. & quorūvis tpaliū
minime absq; culpa mōlib; cōtingere credē-
dum est. n̄i culpā non putes illis abuti. aut
ea ad luxū. ad auaritiā. ad supbiā. ad pompā
conuerte. que iustissim⁹ deus tāq; virtutū in-
strumēta hōibus ccessit. De quib; Greg. pul-
chre dicere visus est. qz fūma ac decora iusti-
tia est. ut cessa perdatz qui incōcessa captat.
Rursus ut est sāctor⁹ doctoz sentētia. malī nō
vtiq; impune trāseūt. tū qz in fine pumētur:
tū quia ea tpalia bona quib; inqui in hac vi-
ta gaudēt. deus illis cōcedit ob paucula que
gesserūt bona. Sed spūalia bona que respectu
tpaliū magna bona existūti iustis v̄tutiq; de-
ditas reseruat tāq; equissim⁹ iudex. cui marie
agriuit. ut bonis det spūalia tāq; potiora bona

¶
liber p̄m⁹.

De reliquis vero cadiuis et t̄paliib; bonis seu
pēnis et suppliciis. tūtū viris bonis ministret
qñtū sufficere spicit ad virtutē. qd p alia re-
ba pulchre **Aug⁹.** deducit in primo a quāto
de cī dei. qd hñtes politicas a hñanas v̄tutes;
iuste rebz hñ mudi p̄miātur. Qui vero diuīmis
pollet v̄tutibz p̄miaē in rebz dei. Et subdit **Au-**
g⁹. respondēs querētibz. quibz premijs roma-
m falsoz deoz cultores orbis imperiū merue-
rūt. Ait enim quia bonis moibz hec t̄palia me
ruerūt. quia veluti nullū malū impunitū; sic
nullū bonum irremuneratū. Licet idem **Aug⁹.**
aliā causam assignet in principio hui⁹ libri.
Vt igitur ad conceptū sermonez redeam⁹. As-
pera plerūq; a amara de⁹ iustis immittit: ne
in illis timeatur aduersitas. sed a malis. fortu-
ne bona concedit: ne in istis querat felicitas.
q̄s ip̄i reprobi obtinent. Ceterz in hac rez vi-
cissitudie agit deus ut prudētissim⁹ medicus.
qui cuncta ordīnat ad infirmi obedientis bo-
nā voluntate. Is enim sepe secat et vrit infir-
mū. nec illū exaudit deprecātē. ut autat ab
eo dolore necantē. Adde qd fm̄ **Greg.** occulta
sūt dei iuditia. s̄ occultio a sūt cū boni mala re-
cipiūt a mali bō. s̄ si curiose cā; iūstigāe libz.
ideo malos bō recipiē putand⁹ est qd cū boni bō
delinquunt. iuste bō mala recipiūt. ut ab eterna

Cap. xliij.

In primis itaq; illud animo fixū teneamus.
nemine absq; culpa aut causa affligi aut tor-
queri oportere. cū scriptū sit. oculi domini sup
iustos. Et iter vult⁹ autē dñi sup faciētes ma-
la ut pdat de terra memorīa eoz. Sup quo vbo
Cassiodor⁹. Errat inquit malus dicens secure-
fatio mala. h̄ discat quia vult⁹ domini sup fati-
entes mala quasi dixerit iustos & iniustos de-
us respicit h̄ dispiter. Justos enim respicit ut
pie eos exaudiat. b̄ malos ut puniat. pdatq;
de terra memorīa eoz. Quā siquidē punicōe;
sue iacturā memorie vite. & quorūvis tpaliū
minime absq; culpa mōlib; cōtingere credē-
dum est. nisi culpā non putes illis abuti. aut
ea ad luxū. ad auaritiā. ad supbiā. ad pompā
conuerte. que iustissim⁹ deus tāq; virtutū in-
strumēta hoībus ccessit. De quib; **Greg.** pul-
chre dicere visus est. qz fūma ac decora iusti-
tia est. ut cessa perdat: qui incōcessa captat.
Rursum ut est sāctor⁹ docto⁹ sentētia. malī nō
vtiq; impune trāseūt. tū qz in fine pumētur:
tū quia ea tpalia bona quib; inqui in hac vi-
ta gaudēt. deus illis cōcedit ob paucula que
gesserūt bona. Sed spūalia bona que respectu
tpaliū magna bona existūt: iustis vtutiq; de-
dit reseruat tāq; equissim⁹ iudep. cui marie
dgruit. ut bonis det spūalia tāq; potiora bona

De reliquis vero cadiuis et typalib; bonis seu
penis et suppliciis. tñtū viris bonis ministrat
qñtū sufficere spicit ad virtutē. qd p alia ver-
ba pulchre Aug⁹. deducit in primo a quinto
de c̄. dei. q̄ hñtes politicas a hñanas v̄tutes;
inste rebz h̄ mudi p̄mātur. Qui vero diuini
pollet v̄tutibz p̄miaet in rebus dei. Et subdit Au-
g⁹. respondes queretibz. quibz premijs roma-
nī falsoz deoz cultores orbis imperiū merue-
rūt. Ait enim quia bonis moibz hec typalia me
ruerūt. quia veluti nullū malū impunitū; sic
nullū bonum irremuneratū. Licet idem Aug⁹.
aliā causam assignet in principio hui⁹ libri.
Vt igitur ad conceptū sermonez redeam⁹. As-
pera plerūq; a amara de⁹ iustis immittit: ne
in illis timeatur aduersitas. sed a malis. fortu-
ne bona concedit: ne in istis queraet felicitas.
q̄s ip̄i reprobi obtinent. Ceterz in hac re⁹ vi-
cissitudie agit deus ut prudētissim⁹ medicus.
qui cuncta ordinat ad infirmi obedientis bo-
nā voluntatez. Is enim sepe secat et vrit infir-
mū. nec illū exaudit deprecāten⁹. ut autat ab
eo dolore necantē. Adde q̄r fm Greg. occultā
sūt dei iuditia. si occultio a sūt cū boni mala re-
cipiunt a mali bō. si si curiose cā; iūstigāe libz.
ideo malos bō recipiē putand⁹ est q̄r cū boni bō
delinqūt. inste h̄ mala recipiūt. ut ab eterna

Cap. viij.

Dānatiōe eripiātur. Sed et mali bonis h̄ fū
ūtūr. ut inde posterū ad tormenta trahātur. Et
subdit Greg. exempla preclara sc̄ de vitulis
et in fieri mis. De vitulis inq̄. Naz. veluti qui ma-
drandi sunt vituli; liberū in pascuis relinquit.
Sic impi ad mortē currēs effrenatis volup-
tati b; relinquit. Et cōtra vero iustus a trāfīto
rie delectacōis iocūditate restringit. sicut et
vitulus ad laboī vñū deputat; sub doloroso
iugo retineat. Deniq; exēplo infirmorū idipsum
probatur. Negantur emīn iustis in hac vita tē-
poralia q̄ egris quib; spes viuēdi est. neq; q̄
a medico cūcta q̄ appetūt cedūt. dātūt au-
tem reprobis bona que in hac vita appetunt.
q̄ despatis egris om̄e qđ desiderat nō negat.
Et cōcludit. Perpendant ergo iusti mala q̄ inī-
quis p̄manet. et nequaq; eoz infelicitati inui-
deant. que p̄currat. Que vba om̄e; mōrilib; ad
miracōe; et querendi cā; submouēt. Ceterum
ſm Aug. sup canticis quinq; modis et totidē
cauſis: calaitates et flagella mortalib; contingē-
t p̄spicuum est. vel vt iusti merita p̄ patientiā au-
geantur. ut Job. Vel ad custodiā virtutū. ut
Apostolo paulo. vel ad corrigenda facinora.
ut marie lepra vel ad iniūtiū pene. ut Vero
di. q̄tenq; h̄ incipiat. qđ in inferno sequit. vel
ad gloriam magnificādaz. ut de ceco natu. Ex

Proverbiis

quibus liquido constat neminem in hoc seculo sine
culpa premi vel absq; ei⁹ utilitate affligi. Que
oia agut ut in hys q^{uod} sima puidetia mortibus
mittit pspes a diversis non murmur nob sit.
non q^{uod} moia h m^{er} b^{ea} scia potius ill⁹ soleat
q^{uod} turbet. Multis em varijsq; argumetis facile
agnoscet: q^{uod} plurimum expedieta. utilia q^{uod} ipse
et necessaria nob sit labor et calitat^u. et penalita
tū oīm flagella. et q^{uod} h mudi suppeditia. Prio
em dilatat cor hominis ad magis dei dona recipien
da. Nam veluti martelli fabri dilatata metallū
ad id q^{uod} artifer desiderat. Sic deus aurifaber
humane creaturē. p malleū psecutionū et fbulat
ionū cor iustorū dilatat. ut frēm ex eis p̄cipi
at. et ducat ad veriora bō de q^{uod} dictū ē. Secundo
veluti aqua vīnū tpat: sic adūsa et q^{uod} cūq; h⁹
vite penalia vīnū tpat leticie moderat. ne ho
mini noceat. Qd pulchre Arist. non tacuit in
ethicis. Ait em q^{uod} vtuti dedit moderate se h⁹
erga hec bō fortū. a adipiscēda vel amittēda.
nec gaudios⁹ erit b^{ea} pspatus. nec infortūat⁹
tristis. q^{uod} si aqua tribulationū non tpat vīnū
pspitatis: extiguit poti⁹ q^{uod} iuuat. i cui⁹ figurā
scriptū est in Eodo. Operuit aqua tribulates
eos. vñ ex eis nō remāst. Tertio veluti me
dicia necessaria ē mortib^u. sic aduersitas et af
flictio. Vnde Aug. intelligat homo medicū

Cap. xlii.

Damatioē eripiātur. Sed et mali bonis h̄ fui-
ūtur. ut inde posterū ad tormenta trahātur. Et
subdit Greg. exempla preclara sc̄ de vitulis
et in fieri. De vitulis inq. Nam veluti qui ma-
strandī sunt vituli: liberti in pascais relinquiuntur.
Sic impi ad mortē currēs effrenatis volup-
tatiib; relinquiuntur. Ecōtra vero iustus a trāfīto-
rie delectacōis iocūditate restringit. sicut et
vitulus ad labōis vñū deputat⁹: sub doloroso
iugore retinetur. Deniq; exēplo infirmorū idipſū
probatur. Negantur enim iustis in hac vita tē-
poralia q̄r egris quib; spes viuēdi est. neq; q̄r
a medico cūcta q̄ appetitū cedūtur. Vātur au-
tem reprobis bona que in hac vita appetunt.
q̄r despatis egris om̄e qđ desiderat nō negantur.
Et cōcludit. Perpendant ergo iustimala q̄ inī
quis p̄manēt. et nequaq; eoꝝ infelicitati inui-
deant. que p̄currat. Que v̄ba om̄e; mortib; ad
miracōe; et querendi cā; submouēt. Ceterum
fm Aug⁹. sup canticis quinq; modis et totidē
causis: calaitates et flagella mortalib; contingē
pspicuū est. vel vt iusti merita p patientiā au-
geantur. ut Job. Vel ad custodiā virtutū. ut
Apostolo paulo. vel ad corrigenda facinora.
ut marthe lepra. vel ad iniū pene. ut Hero-
di. q̄ten⁹ h̄ incipiat. qđ in inferno sequit. vel
ad gloriam magnificādaz. ut d̄ ceto nato. Ex